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BEBKA, girişimcilik ekosistemine yönelik 100 milyon TL’yi aşan destek için düğmeye bastı. 
Destek programı kapsamında bölgede ya da bölge dışında kurulacak veya kurulmuş girişim 
sermayesi yatırım fonlarına destek verilerek girişim şirketleri ve KOBİ’lere yatırım yapılacak.

BEBKA’dan Girişimcilere ve
KOBİ’lere Yatırım Yapılmak Üzere
 100 Milyon TL’yi Aşan Fon 

BEBKA, girişimcilik ekosisteminin gelişimine 
katkı sağlamak amacıyla Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda hayata geçirdiği Bölgesel Girişim 
Sermayesi Mali Destek Programı ve Kaynak Çağrısı 
tanıtım toplantısını Bursa’daki hizmet binasında 
hibrit (fiziki ve çevrim içi) toplantıyla gerçekleştirdi. 
Toplantıya Kalkınma Ajansları Genel Müdür 
Yardımcısı Ahmet Şimşek ile beraberindeki heyet, 
İstanbul Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri İsmail 
Erkam Tüzgen, Güney Marmara Kalkınma Ajansı 
Genel Sekreteri Abdullah Güç, ilgili kuruluşlardan 
yetkililer, girişimciler ve fon firmalarının temsilcileri 
katıldı.

‘TR41 BÖLGESİ GİRİŞİMCİLİK İÇİN 
GÜÇLÜ BİR BÖLGE’

Girişimcilik ekosistemine çok önem verdiklerini 
vurgulayan Kalkınma Ajansları Genel Müdür 
Yardımcısı Ahmet Şimşek, “Henüz ilkokul çağındaki 

çocuklarımızın yenilikçi teknolojilerle buluşması, 
girişimcilik ruhuyla tanışmaları için DENEYAP, Mucit 
Park, kodlama atölyeleri gibi altyapılar oluşturuyoruz. 
Ortaokul ve lise çağındaki gençlerimizin girişimcilik 
tecrübesi edinmeleri için onlara sanal şirketler 
kurduruyoruz. Yenilik tabanlı şirketlerin sayısını 
artırmak için teknoloji geliştirme merkezleri kuruyor, 
bu bölgelerde kuluçka-girişimci merkezleri inşa 
ediyoruz.  Finansman  ihtiyaçlarını  karşılamak 
için çeşitli mekanizmaları devreye sokuyoruz. Bu 
finansman imkânlarına erişimi artırmak için de ilan 
ettiğimiz girişim sermayesi fonunu uygulamaya 
almış olacağız. Bursa, Eskişehir ve Bilecik’i kapsayan 
TR41 Bölgesi, girişimcilik için son derece güçlü bir 
bölge. Yeniliklere, teknolojiye açık bir bölge olduğu 
için girişim sermayesi fonu uygulamamızın hem 
KOBİ’ler bakımından hem de teknoloji tabanlı şirketler 
bakımından oldukça değerli sonuçlar üreteceğini 
düşünüyoruz. Burada kamu eliyle oluşturulan 
kıvılcım, yarın büyük bir yangına dönüşecektir” dedi. 
Şimşek ayrıca, Bölgesel Girişim Sermayesi Mali 
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Destek Programı ve Kaynak Çağrısı’nın yatırımcılar, 
girişimciler için büyük katkılar sağlayacağını, TR41 
Bölgesi’nde girişimcilik ekosistemine önemli hizmetler 
sağlanacağını da sözlerine ekledi.

‘NİTELİKLİ YATIRIMCILARLA 
BULUŞTURACAĞIZ’
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda hayata geçirilen 
yeni mali destek programını ilan etmekten büyük 
memnuniyet duyduklarını belirten BEBKA Genel 
Sekreteri Doç. Dr. M. Zeki Durak da “Bölgesel Girişim 
Sermayesi ile bölgemizde hızlı büyüme ve katma 
değer yaratma potansiyeli taşıyan girişimlere 
finansman desteği sağlamak üzere, kamu-özel 
sektör ortaklığına dayalı sürdürülebilir bölgesel 
girişim sermayesi uygulamasını hayata geçirmeyi 
amaçlıyoruz. İlan ettiğimiz kaynak çağrısı ile nitelikli 
yatırımcılardan taahhütler  toplanacak  ve  mali 
destek programımız için ayırdığımız 100 milyon TL’lik 
bütçeye eklenecek. Bu süre zarfında Mali Destek 
Programı kapsamında kurulmuş ve kurulacak olan 
fon başvuruları alınacak. Başvuru süreleri dolduktan 
sonra yapılacak değerlendirme sonucunda girişim 
sermayesi fonlarına yatırım yapılacak. En sonunda ise 
bu fonlar, girişimcilere ve KOBİ’lere yatırım yapacak. 
Bu sayede; dinamik, yenilikçi, üretken, yüksek 
büyüme potansiyeline sahip, yatırım ve büyümenin 
gerçekleştirilmesi için gerekli finansal kaynakların 
temininde sıkıntı çeken, vizyon sahibi girişimcilerin 

sermaye ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak 
kullanılmasına vesile olacağız” dedi.

BÖLGEDE KURULACAK FONLARA YÜZDE 
50 KATILIM
Program süresinin 5 yıl yatırım, 5 yıl da çıkış dönemi 
olmak üzere toplam 10 yıl olduğunu belirten Durak, 
“Ajans, mevcut fonlara ve bölge dışında kurulacak 
fonlara, toplam taahhüt büyüklüğünün azami yüzde 25’i 
oranında katılım sağlarken, Bölge aktörleri tarafından 
Bölgede kurulacak fonlara yüzde 50 oranında katılım 
sağlayacak. Nitelikli yatırımcıların taahhüt edebileceği 
en düşük fon tutarını ise 1 milyon TL olarak belirledik. 
Bölgede kurulacak fonlarla bölgesel kalkınma süreci, 
önümüzdeki dönemde daha da hızlanacak” ifadelerini 
kullandı.

ÖNCELİK, TEKNOLOJİK YATIRIMLARDA
Hızlı büyüme, ihracat yapma, yüksek istihdam 
oluşturma potansiyeli taşıyan girişimlere yatırım 
yapılmasını öncelikli görüldüklerini de belirten Doç. 
Dr. M. Zeki Durak, “Fonların odaklanacakları alanlar 
ile yatırım stratejileri belirlenirken, girişimlerin yerel 
potansiyeli ve bölgesel kalkınma için üretecekleri 
değer ile yurt dışı piyasalara hitap etme ve küresel 
büyüme potansiyeli karşılıklı analizlere dayanacak. 
Yerel potansiyeli ile birlikte küresel potansiyeli de 
yüksek olan girişimlere yatırım yapmaya yönelik 
başvurulara öncelik tanıyacağız.” dedi.
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BEBKA, 2024-2028 Bölge Planı çalışmaları kapsamında ilk il çalıştayını Eskişehir’de düzenledi. 
Çalıştayda Eskişehir’in kalkınmasına yönelik öncelikleri belirlendi.

BEBKA, 2024-2028 Bölge Planı çalışmaları 
kapsamında il çalıştaylarını Eskişehir’de başlattı. 

Şehrin önceliklerinin belirlenmesi açısından önem 
taşıyan çalıştayda kalkınma için yol haritası ve 
stratejiler ele alındı.

KALKINMA STRATEJİLERİ BELİRLENDİ
Çalıştaydaki konuşmasında 2014-2023 Bölge Planı 
süresinin sonuna yaklaşıldığını belirten BEBKA 
Genel Sekreteri Doç. Dr. M. Zeki Durak, “Önceki bölge 
planlarımızda belirlenen hedefler doğrultusunda 
bugüne dek birçok sonuç odaklı program ve bunlara 
bağlı birçok faaliyet, proje ve destek programı yürüttük. 
2010 yılından bu yana hayata geçirdiğimiz 26 mali 
destek programı ile 406 projeye destek verdik. Yaklaşık 
770 milyon TL yatırım gerçekleştirdiğimiz bölgemizde 
gelişmişlik farklarını azaltmak, kaynakların yerelde 
etkin ve verimli kullanımını sağlamak, kamu, özel kesim, 
üniversiteler ve sivil toplum kuruluşları arasındaki 
iş birliğini geliştirmek amacıyla çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Bu çalıştay da bölgemizin öncelik ve 
stratejilerinin belirlenmesi açısından son derece 
önemli ve bundan sonra yapılacak çalışmalar için yol 
gösterici nitelik taşıyor” dedi.

ESKİŞEHİR’İN İHTİYAÇLARI BELİRLENDİ
BEBKA Planlama, Programlama ve Koordinasyon 
Birim Başkanı Elif Boz Ulutaş da yaptığı sunumda 
bölge planı çalışmalarında gelinen son aşamayı, 
çalıştayın amaçları ve elde edilecek sonuçların önemini 
anlattı. Ulutaş, bölge planı hazırlık çalışmalarında 
katılımcılığın artmasının, yereldeki ihtiyaçların etkin bir 

biçimde bölgesel politikaların oluşturulmasında girdi 
sağlayacağını, bu nedenle çalıştayda katılımcıların 
sunacağı katkının kıymetli olduğunu vurguladı. 
Mevcut durum analizini paylaşan BEBKA Planlama 
Uzmanı Emrullah Aydın da “2014-2023 dönemi için 
belirlediğimiz hedeflerin üzerine çıktığımız alanları ve 
bundan sonra odaklanmamız gereken noktaları tespit 
ettik. Eskişehir’in rekabet gücü ve yatırım ortamını 
detaylı şekilde analiz edip değerlendirdik. Bunların 
yanında nüfusun genel durumu, beşeri sermaye, 
erişilebilirlik, altyapı ve yaşam kalitesi, kırsal kalkınma, 
tarım ve hayvancılık, doğal ve tarihi değerler ile çevre 
ve iklim değişikliği gibi konular hakkında TR41 Bölgesi 
Mevcut Durum Analizlerini tamamladık” ifadelerini 
kullandı.

ESKİŞEHİR İÇİN DETAYLI İNCELEME
Çalıştayın ikinci bölümünde Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda yürütülen yeni dönem Bölgesel 
Gelişme Uyum Stratejisi (BGUS) ile uyumlu olacak 
şekilde belirlenen 6 temada, BEBKA uzmanları 
moderasyonunda Eskişehir tüm boyutları ile 
değerlendirildi. Kentsel gelişme, girişimcilik, Ar-Ge 
ve yenilikçilik, kırsal kalkınma, sanayi-lojistik-ulaşım, 
sosyal politikalar ve yeşil büyüme temaları odak 
gruplarda ele alındı. Masalarda temalar özelinde 
Eskişehir için fırsat ve tehditler belirlenirken, güçlü 
ve zayıf olunan özellikler de mercek altına alındı. 
Son olarak vizyon belirleme çalışması katılımcılarla 
interaktif olarak yürütüldü.

BEBKA, İl Çalıştaylarının
 İlkini Eskişehir'de Düzenledi
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BEBKA’da gerçekleştirilen ‘Kent İçi Sanayi Alanları Dönüşümü Model Çalışması’ kapsamında 
düzenlenen  istişare  toplantısında  ihtiyaç  analizi  ve  örnek  durum  incelemeleri  masaya 
yatırıldı. Genel Sekreter Doç. Dr. M. Zeki Durak, “Bölgemiz, dönüşümde öncü olmalı” dedi.

BEBKA'da ‘Kent İçi Sanayi
 Alanlarının Dönüşümü’ Konuşuldu

2019 Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı’nda 
yer alan ‘Kent içinde kalan sanayi alanları 

dönüştürülürken yeni ve yenilikçi üretim işlevlerinin 
korunarak geliştirilmesi için model oluşturulacaktır’ 
tedbiri kapsamında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda yürütülen ‘Kent İçi Sanayi Alanları 
Dönüşümü Model Çalışması’ Bursa İli İstişare ve 
Bilgilendirme Toplantısı gerçekleştirildi. 

‘SANAYİ ODALARI VE
OSB’LER İLE BİRLİKTEYİZ’
Bursa Büyükşehir Belediyesi, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü, Çevre,  Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğü, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO), 
Bursa Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği ve yerel 
yönetimlerden temsilcilerin katıldığı programın 
açılışında konuşan BEBKA Genel Sekreteri Doç. 
Dr. M. Zeki Durak, “Bölgesel gelişme hedefleri 
ve kentlerin ekonomik potansiyellerine uygun 
olarak sanayi alanlarının geliştirilmesinde aktif rol 
almayı hedefleyen Ajansımız, sanayi alanlarının 
dönüşümüne yönelik strateji ve modelleme çalışması 
yürütüyor. Bu kapsamda kent içinde sıkışmış sanayi 
alanlarının ekonomik faaliyetlerin canlandırılmasını 
ve bölgemizdeki planlı sanayi bölgeleri de dahil yeni 
üretim teknolojileri ile katma değeri yüksek üretim 
süreçlerinin bölge kentlerimize kazandırılmasını 
amaçlıyoruz. Bugüne kadar bölge illerimiz özelinde 
ihtiyaç analizi ve örnek durum incelemeleri 
gerçekleştirdik. İlgili kurum ve kuruluşlarla görüştük, 

bölgemizden topladığımız verileri coğrafi veriye 
dönüştürerek bölge sanayisi için önemli sektörel 
dağılım haritaları oluşturduk. Elde ettiğimiz çıktıları 
paydaşlarımızla paylaşarak onların fikir ve önerileri 
ile çalışmamızı geliştirmeyi amaçlıyoruz. Yerleşim 
alanları içinde kalan sanayi alanlarının iyileştirilmesi 
ve geliştirilmesinin ulusal bağlamda büyük önem arz 
ettiği bilinciyle bölgemizdeki yerel yönetimlerimiz, 
ilgili kamu kurumlarımız ve iş dünyası kuruluşlarımız 
ile istişareyi sürdürerek üzerimize düşeni yapacağız” 
ifadelerini kullandı.

‘BÖLGE, ÖNCÜ KONUMDA OLMALI’
Dönüşüm ve sürdürülebilirlik gibi kavramların 
kentlerin gelişiminde kritik rol oynadığını da kaydeden 
Durak, “Kent İçi Sanayi Alanları Dönüşümü Model 
Çalışması ile OSB’lerin mevcut sorunları, dönüşüm 
sürecine başlamış ya da planlanan alanların durumları, 
afet riskli sanayi üretim alanları, bölge planında ve 
çevre düzeni planlarında belirlenen sanayi alanları ve 
gelişme koridorlar, ve tüm bu alanların yapısal, dijital ve 
yeşil dönüşüm ihtiyaçları hakkında katılımcılarımızdan 
gelen dönüşler çalışmamıza büyük katkı sağlayacak. 
Bundan sonraki süreçte birlikte yol alarak öncelikle 
bölgemizi, sanayi alanlarının dönüşümü sürecinde 
öncü konuma yükseltmeliyiz” dedi. 

Toplantı sonunda katılımcılar, kent içinde kalan sanayi 
alanlarının yenilikçi üretim işlevlerinin geliştirilmesi 
için gerekli modeller konusunda görüşlerini beyan etti. 
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BEBKA, Coşkunöz Eğitim Vakfı işbirliğiyle yeni mezun ve üniversite son sınıf öğrencilerinin 
yetkinliklerini geliştirmek üzere düzenlenen ücretsiz Veri Bilimci Yetiştirme programına 
başladı.

BEBKA ve Coşkunöz
Eğitim Vakfı İş Birliğinde 
 Veri Bilimci Gençler yetişiyor

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda 
faaliyetlerini sürdüren BEBKA, 34 yıldır nitelikli 

genç istihdamının artırılması amacıyla çalışmalar 
yürüten Coşkunöz Eğitim Vakfı (CEV) iş birliğiyle Veri 
Bilimci Yetiştirme Programı’nın ikincisini hayata 
geçirdi. Birinci dönem eğitimlerini tamamlayan 
katılımcılar ise, çeşitli şirketlerde istihdam edilerek iş 
dünyasına adım attı.

18 hafta sürecek program kapsamında Bursa, Eskişehir 
ve Bilecik illerinden yeni mezun ve üniversite son 
sınıf öğrencilerine, ağırlıklı olarak veri temelli model 
geliştirme süreçleri aktarılacak. Dili Türkçe olmakla 
birlikte bütün kaynak ve materyallerin İngilizce olacağı 
eğitimde, programlama dili olarak Python kullanılacak.

Hem teorik hem uygulamalı
eğitim verilecek
3 Eylül’de başlayan ve 28 Aralık’ta sona erecek 180 
saatlik eğitim programında öğrenciler veri bilimi 
alanında hem teorik hem de uygulamalı eğitim 
alacak. Eğitim sonucu kazandırılması planlanan 
temel yetkinlikler arasında; veri setini analize hazır 
hale getirebilme ve görselleştirerek rapor oluşturup 
yorumlayabilmenin yanı sıra, farklı algoritmalarla 
model geliştirip seçerek bunlardan hibrit modeller 
oluşturabilme ve seçilen modeli canlıya alarak takip 
ve raporlamasını sağlayabilme yer alıyor. Vaka 
çalışmalarıyla da desteklenecek programda öğrenciler 
öğrendiklerini uygulama ve çalışanların rutin işlerinde 

yaşadıkları sorunlara yönelik çözüm üretme imkanı 
bulacak. 

Eğitim ücretsiz veriliyor
BEBKA Genel Sekreteri Doç. Dr. M. Zeki Durak 
programın gençlerin kariyerlerine katkısına vurgu 
yaparak, “Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
2022-2023 yılları teması “Genç İstihdamı” olarak 
belirlendi. ‘Veri Bilimci Eğitimi’ gençlere günümüz 
iş dünyasında büyük önem kazanan veri analitiği 
ve modellemesi alanında çok değerli bir uzmanlık 
kazandırıyor ve istihdam edilmelerini kolaylaştırıyor. 
Program ile Bursa, Eskişehir ve Bilecik illerimizin 
kalkınmasına ivme kazandırmayı hedefliyoruz” diye 
konuştu.

Veri bilimi eğitimiyle ilgili bilgi veren CEV Müdürü 
Bige Tınmazsoy Susuzlu, “Eğitim ve istihdama katkı 
sağlama hedefiyle bugüne kadar binlerce gencin 
hayatına dokunduk. Ülkemizin refah seviyesinin 
artması ancak eğitimin niteliğinin artırılmasıyla 
mümkün. Bu düşünceyle yola çıktığımız Coşkunöz 
Eğitim Vakfı olarak, gençlerimizin nitelikli ve yetkin 
birer uzman olması amacıyla hayata geçirdiğimiz 
Veri Bilimci Yetiştirme Programı’nın ilkinde aldığımız 
sonuçlar bizi mutlu etti. Programa katılan gençlerimiz 
veri bilimi alanında önemli bir uzmanlık kazandılar ve 
büyük bir kısmı istihdam edilerek iş dünyasına adım 
attı. Hedefimiz BEBKA iş birliğiyle düzenlediğimiz 
programın ikincisinde de aynı başarılı sonuçları elde 
etmek” dedi.
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BEBKA, Bilecik’te inovasyon ve verimlilik kapasitelerini artırmak isteyen firmalara yönelik Yalın 
Üretim Eğitimi düzenledi. Program ile kentteki firmaların rekabet gücü artırıldı.

BEBKA, hizmet alanında bulunan illere yönelik 
sektörel bilgiler, yatırım fırsatları ve yatırım alanları 

ile ilgili araştırma ve bilgilendirme çalışmalarının yanı 
sıra firmalara yönelik verdiği eğitim ve danışmanlık 
desteğine Bilecik’te gerçekleştirilen ‘Yalın Üretim 
Eğitimi’ programı ile devam etti.

‘FİRMALARIN REKABET GÜCÜNÜ 
ARTIRACAĞIZ’
Bursa, Eskişehir ve Bilecik’i kapsayan TR41 Bölgesi’nde 
çeşitli alanlarda birçok eğitim çalışmasına imza 
attıklarını belirten BEBKA Genel Sekreteri Doç. Dr. M. 
Zeki Durak, “Bilecik’te öne çıkan mermer, seramik, 
metal, makine ve gıda gibi sektörlerde faaliyet 

gösteren firmalara yönelik sektörel bazlı ‘İnovasyon 
Karnesi Çalışması’nı tamamladık. Bu çalışma 
sonucunda Bilecik’te rekabetin yüksekliği ile beraber 
kâr marjlarının düşük olduğunu belirledik. Bunun 
yanında firmalarımızın inovasyon odaklı problem 
çözme yeteneklerinin artırılması ve yalın dönüşüm için 
eğitime ihtiyaç olduğu sonucuna ulaştık. Bu doğrultuda; 
Bilecik’te üretim süreçlerini yalınlaştırmak, kaynak 
verimliliği sağlamak, inovasyon için kapasitelerini 
büyütmenin yanı sıra hem iç, hem de dış piyasada 
rekabetçiliği güçlendirmek isteyen firmalara yönelik 
yalın üretime geçişte ilk adımı atıyor olmaktan dolayı 
heyecanlıyız” ifadelerini kullandı.

BEBKA’dan Bilecik’teki Firmalara
 Yalın Üretim Eğitimi
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BEBKA Genel Sekreteri M. Zeki Durak, 100 milyon TL’yi aşan girişim sermayesi yatırım fonlarına 
yönelik fon çağrısının yanı sıra istihdam garantili kurslarla kalkınma sürecinin hızlanacağını 
söyledi.

100 milyon TL’yi aşan Bölgesel Girişim Sermayesi 
Kaynak Çağrısı ve Mali Destek Programı’nın 

ardından girişimciliğin finansmanı konusuna 
odaklanan Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı’nın 
(BEBKA) yeni destek hamleleri, Eskişehir Ticaret 
Odası’nda kamuoyuyla paylaşıldı.

BÖLGEDE GİRİŞİMCİLİK          
EKOSİSTEMİ GELİŞECEK
Basın İlan Kurumu Eskişehir İl Müdürü Arda Aşkın’ın 
da katıldığı basın toplantısında Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda hayata geçirilen yeni mali destek 
programı nedeniyle çok heyecanlı olduklarını belirten 
BEBKA Genel Sekreteri Doç. Dr. M. Zeki Durak, “100 
milyon TL’yi aşan bölgesel girişim sermayesi mali 
destek programı ve kaynak çağrısı ile bölgemizde 
hızlı büyüme ve katma değer yaratma potansiyeli 
olan girişimlere yatırım yapan Girişim Sermayesi 
Yatırım Fonlarına ortak olarak destek sağlamayı 
amaçlıyoruz. Bölgeye çektiğimiz ulusal ve uluslararası 
fonlar, yüksek büyüme potansiyeli olan girişimlere 
ve KOBİ’lere yatırım yapacak. Böylece bölgemizde 
girişimcilik ekosistemi hızlı bir şekilde gelişecek” diye 

konuştu.

KIRSAL KALKINMADA                              
EN BÜYÜK PAY ESKİŞEHİR’E

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 
kalkınma ajanslarının 2022-2023 temasının ‘genç 
istihdamı’ olarak belirlendiğini de vurgulayan M. Zeki 
Durak, “Eskişehir’de, MEGEM ve Eskişehir OSB ile 
birlikte hayata geçirdiğimiz ‘İstihdam Garantili Mesleki 
Eğitim Kursları’ ile birçok genç arkadaşımızı meslek 
sahibi yaparken, iş dünyasının da nitelikli eleman 
ihtiyacını karşılıyoruz” dedi. Bunun dışında, 2022 yılı 
Kırsal Kalkınma Mali Destek Programı sonuçlarının 
açıklandığını da hatırlatan Durak, “Programa başvuru 
yapan 45 projeden 16’sı destek almaya hak kazanırken, 
bu projelerin 8’i Eskişehir’den. BEBKA’nın kırsal 
kalkınma adına yürüttüğü programdan faydalanmaya 
hak kazanan bu 16 projeye 14 milyon TL’den fazla hibe 
vereceğiz. 2024-2028 TR41 Bölge Planı hazırlıkları 
devam ederken katma değerli üretim, genç istihdamı, 
girişimcilik ekosisteminin geliştirilmesi ile birlikte 
kırsal kalkınma da öncelikli konularımız arasında yer 
alıyor” ifadelerini kullandı.

BEBKA, Eskişehir’de
 Basın Mensupları İle Bir Araya Geldi
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Türkiye’nin İlk                                     
Enteral Beslenme Fabrikası

Nestle, Türkiye'deki beşinci fabrikasını Bursa 
Karacabey'de hizmete açtı. İsviçre merkezli 

Nestle'nin iş birimlerinden biri olan Nestle Health 
Science çatısı altında üretime başlayan fabrika aynı 
zamanda Türkiye'nin ilk enteral beslenme fabrikası 
olma özelliğini taşıyor. Nestle Health Science 
Karacabey fabrikası tüm süreçlerinde sıfır atık ve 
karbon emisyonu azaltımı hedefleriyle çalışacak. 
Solar enerji panelleri kurulan Nestle Health Science 
Karacabey fabrikasındaki enerji kullanımının büyük 
bölümü güneş enerjisinden elde edilecek.

Büyüme Rakamları
Türkiye’nin son 7 çeyrektir sanayinin katkısıyla ciddi bir 
şekilde büyüdüğüne dikkati çeken Varank, “2022 yılının 
ilk çeyreğinde yüzde 7,3 oranında büyüme kaydettik. 
2,5 trilyonluk ilk çeyrek gayrisafi yurt içi hasılasının 
723 milyar lirası sanayiden geldi. Yaklaşık yüzde 30'luk 
bu oran son 25 yılın rekorudur. İhracata baktığımızda 
yine imalat sanayinin, ihracatın, lokomotifi olduğunu 
görebiliyoruz. Geçtiğimiz yıl gerçekleştirdiğimiz 225 
milyar dolarlık ihracatın 212 milyar doları imalat 
sanayisinden geldi.” ifadelerini kullandı. Bakan Varank, 
katma değerli üretimi, orta yüksek ve yüksek teknolojili 
ürünlerin kompozisyonunu artırarak büyüme ve ihracat 
rakamlarını daha yukarılara taşımayı hedeflediklerini 
aktardı.

Alternatif İmkân
Nestle'nin fabrika için Bursa'yı seçmesini isabetli 
bulduklarını, yatırım yapılmasından memnuniyet 
duyduklarını dile getiren Varank, "Enteral beslenme, 

doğal yollardan beslenemeyen vatandaşlarımıza 
alternatif bir imkan sunuyor. Hasta ya da kronik 
hastalığı olanların derdine çare oluyor." ifadesini 
kullandı.

433 Milyon Liralık Yatırım
Fabrikanın 433 milyon liralık yatırımla 5 bin 250 
metrekare kapalı alanda kurulduğunu bildiren 
Varank, "Yıllık 9 bin ton üretim gerçekleştirilecek. Bu 
üretim, ilk etapta elbette önemli bir ithalatın önüne 
geçecek. İnşallah sonrasında da bizim firmadan 
beklentimiz buradan ihracatın da gerçekleştirilmesi, 
Türkiye'de üretilen bu ürünlerin dünyanın her tarafına 
satılabilmesi." diye konuştu.

Yatırım, İstihdam, Üretim
Tesisin alanında ülkede ilk olmasının önemine dikkati 
çeken Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, Nestle 
Health Science'ın Türkiye'deki üretiminin yüzde 63'e 
yakınının açılışı yapılan bu fabrikada yapılacağını 
anlattı. Nestle'nin Karacabey'deki bu 5'inci fabrikası 
sayesinde 300'ün üzerinde kişinin istihdam edileceği 
bilgisini veren Kirişci, "Yatırım var, istihdam var, 
üretim var. İnşallah burada bir de ihracat olsun 
istiyoruz. İthal edilen bir ürünün Türkiye'de üretiliyor 
olmasından kaynaklı olarak da Türkiye doğru bir 
yatırıma ev sahipliği yapmış olacak ve bu, şu aşamada 
gerçekleşmiş durumda." değerlendirmesinde bulundu.

Törene, Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkanı Burak 
Dağlıoğlu, Nestle Türkiye Üst Yöneticisi Leszek Wacirz 
ile Nestle Health Science Türkiye Genel Müdürü 
Hanzade Yaz da katıldı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank ve Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci Nestle 
Health Science firmasının Bursa’nın Karacabey ilçesinde 433 milyon liralık yatırımla 5 bin 
250 metrekare kapalı alanda kurulan Türkiye'nin ilk enteral beslenme fabrikasının açılışını 
gerçekleştirdi.

Bursa'ya Nestle'den
 433 Milyon Liralık Dev Yatırım
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Küresel İnovasyon Endeksi’nde
 Tarihinin En Yüksek Seviyesinde
Birleşmiş Milletler’in (BM) İsviçre merkezli kuruluşu Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü tarafından 
açıklanan ve 132 ülkenin yarıştığı Küresel İnovasyon Endeksi’nde Türkiye, 2022’de 4 basamak 
yükselerek 37’inci sıraya çıktı. Endekste son iki yılda 14 basamak yükselerek, ilk defa ilk 40 
içerisine girmeyi başardı. Son iki yılda 14 basamaklık iyileşme kaydeden Türkiye ayrıca, üst-
orta gelir grubu ülkeler arasında 4. sıradaki yerini korudu.

Kuzey Afrika/Batı Asya              
Grubunda Birinci

Üst-orta gelir grubu ülkeler arasında Türkiye, 7 ana 
bileşenin altısında, grup ortalamalarının üzerinde 

performans sergiledi. Türkiye’nin en iyi performans 
gösterdiği bileşen ise “Yaratıcı Çıktılar” oldu. Bu 
bileşende Türkiye, geçen yıla göre 20 basamak 
yükselişle 15. sırada yer alarak Kuzey Afrika/Batı Asya 
grubu ülkeleri arasında 1. oldu.

Daha İyi Performans
“Piyasaların Çok Yönlülüğü” bileşeninde ise 12 
basamak yükselişle 37. sırada yer aldı. Bu yıl, 
inovasyon çıktılarında, inovasyon girdilerinden daha 
iyi performans sergileyen Türkiye, 6 göstergede ilk 10 
içerisinde yer almayı başardı. Türkiye “kökene göre 

endüstriyel tasarımları” göstergesinde ise 132 ülke 
arasında 1. oldu. Raporda, ayrıca İstanbul ve Ankara’nın 
önde gelen iki bilim ve teknoloji kümelenmesine ev 
sahipliği yaptığı vurgulandı.  İstanbul dört basamak 
yükselişle Brüksel, Barselona ve Zürih gibi önemli 
kümelenmeleri geride bırakarak en iyi bilim ve 
teknoloji kümelenmeleri arasında 46. sırada yer aldı.

Küresel İnovasyon Endeksi, dünyada ülkelerin 
inovasyon performansının düzenli olarak 
değerlendirildiği en önemli yayınlar arasında yer alıyor. 
Endeks, her yıl düzenli olarak Dünya Fikri Mülkiyet 
Hakları Örgütü (WIPO) öncülüğünde hazırlanıyor. 
İnovasyon girdileri ve çıktıları olarak gruplandırılmış 
göstergelerden oluşan endekste, inovasyonun çok 
boyutlu yönleri değerlendiriliyor.
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TÜBİTAK SAGE ile TUSAŞ Motor Sanayii AŞ'nin (TEI) iştiraki Varzene Metal arasındaki stratejik 
niteliğe sahip yeni nesil alaşımları geliştirmeye yönelik protokolün imza töreni, TÜBİTAK SAGE 
yerleşkesinde düzenlendi. İmza töreninde, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank'ın yanı 
sıra, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı İsmail Demir, Cumhurbaşkanlığı Dijital 
Dönüşüm Ofisi Başkanı Ali Taha Koç, TÜBİTAK Başkanı Hasan Mandal, TÜBİTAK SAGE Enstitü 
Müdürü Gürcan Okumuş ve Varzene Metal Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Demirkaya hazır 
bulundu.

Yeni Nesil Alaşım Üretimi 

Bakan Varank, havacılık, denizcilik ve uzay 
sanayisinde yaşanan gelişmelerle daha 

nitelikli malzemelere ihtiyaç duyulduğuna işaret 
ederek, "Teknolojinin gelişmesiyle beraber, farklı 
elementlerden ve kompozisyonlardan elde edilen yeni 
nesil alaşımlar, işte bu ihtiyaçlara cevap verebiliyor. 
Örneğin, daha yüksek kapasitelere sahip uçak 
motorlarının geliştirilmesi, ısıya ve korozyona daha 
dayanıklı malzemeler sayesinde artık mümkün. Bu 
manada biz de Türkiye olarak, stratejik malzemeler 
olan yeni nesil alaşımların üretilmesi noktasında 
harekete geçtik." diye konuştu.

10 Milyar Doların Üzerinde Ciro
Türk savunma sanayisinin küresel bir aktör olduğuna 
dikkati çeken Varank, son dönemde savunma ve 
havacılık sanayisinde, ciro, yurt dışı satışlar, ürün 
ve teknoloji geliştirme harcamaları ve alınan yeni 
siparişlerde yukarı yönlü ivme olduğunu anlattı. Varank, 
sektörün yurt dışı satış gelirlerinin geçen yıl 3 milyar 
doların üzerine çıktığını anımsatarak, "Alınan siparişler 
8,5 milyar doları buldu. Sektörün cirosu, 2021 yılında 
10 milyar doların üzerinde ancak buradaki ithalatı 
hiçbir zaman göz ardı etmiyoruz. Şüphesiz daha çok 
çalışarak, Ar-Ge yaparak, 2 milyar doların üzerindeki 

ham madde ve ara malı ithalat rakamlarını aşağılara 
çekebiliriz." ifadelerini kullandı.

Ülke İçin Stratejik Nitelikte
Bu kapsamda sevindirici gelişmelerin yaşandığını 
söyleyen Varank, savunma ve havacılıkta ürün ve 
teknoloji geliştirme harcamalarının geçen yıl 1,6 milyar 
doları yakaladığını bildirdi. Varank, TÜBİTAK SAGE 
ile Varzene Metal arasındaki protokolün de savunma 
sanayisinin gücüne güç katacağını vurgulayarak, 
"Hedefimiz, ülkemize katma değeri yüksek, yerli ve 
yeni nesil alaşımlar kazandırmak.” dedi.

“Bu iş birliği ile de TÜBİTAK SAGE, ileri malzeme 
mühendisliğindeki önemli kabiliyetlerini sanayiye 
aktaracak” diyen Varank, “TEI'nin iştiraki olan Varzene 
Metal de bu kabiliyetleri kullanarak, İzmir-Aliağa'daki 
tesislerinde ürettiği titanyum, nikel alaşımları, yüksek 
hız çeliği gibi malzemelerin yanına stratejik niteliğe 
sahip yeni nesil alaşımları ekleyecek. Bu iki güzide 
kurumumuzun güçlerini birleştiriyoruz, bilgi birikimi ve 
tecrübelerini bir araya getiriyoruz. Türkiye, ihtiyacı olan 
stratejik niteliğe sahip yeni nesil alaşımları inşallah 
kısa süre içinde yerli ve milli olarak üretecektir. Ben 
kuruluşlarımızın bu işin altından başarıyla kalkacağına 
tüm samimiyetimle inanıyorum." ifadelerini kullandı.

Yol Haritası Oluşturuldu
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Demir 
de savunma sanayi sektörü için önemli bir iş birliğine 
gidildiğine işaret ederek, güçlü sanayi ve teknoloji 
altyapısı olmadan güçlü savunma sanayisinden 
bahsedilemeyeceğini vurguladı. Kritik teknolojilerde 
yetkinlik sağlanmasının önemine değinen Demir, 
ülkenin öncelikli ihtiyaçları doğrultusunda yol 
haritalarının oluşturulduğunu hatırlattı.

Konuşmaların ardından, TÜBİTAK SAGE Enstitü 
Müdürü Gürcan Okumuş ile Varzene Metal Yönetim 
Kurulu Başkanı İsmail Demirkaya, Yeni Nesil Alaşım 
Geliştirme İş Birliği Protokolü'nü imzaladı.

Savunma Sanayisine
 Güç Katacak Ortaklık
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